PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 131/08

Processo Administrativo n° 08/10/02.540

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura
Modalidade: Pregão Presencial n° 074/08

Objeto: Registro de preços de mudas de plantas ornamentais, árvores e palmeiras.

                        Aos 25 dias do mês de junho do ano de 2008, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa BAV –
LIMPEZA, PAISAGISMO, MANUTENÇÃO PREDIAL E AMBIENTAL LTDA, por seu

representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94

e alterações e, do edital do Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços

referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s)

unitário(s).

Item Código Descrição Unid. Quant.
Preço

Unitário
R$

LOTE 01

01 35173 Muda de mini antúrio vermelho PC 3.000 3,38

02 35179 Muda de mini ixora vermelha porte de 60
cm PC 20.000 0,73

03 35190 Muda de mini lantana PC 15.000 0,35

04 35192 Muda de lírio da paz porte de 30 cm PC 10.000 15,48

05 35167 Muda de mini hibisco amarelo porte de 50
cm  PC 10.000 2,58

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

06 35182 Muda de rosinha carol rosa porte de 80 cm PC 10.000 0,80

07 35187 Muda de tapete inglês porte de 40 cm PC 10.000 0,48

08 35168 Muda de mini hibisco vermelho porte de 40
cm PC 10.000 2,57

09 35172 Muda de mini antúrio branco PC 5.000 3,15

10 35193 Muda de falso iris azul porte de 30 cm PC 2.000 2,54

11  37661 Muda de íris da praia porte de 30 cm PC 5.000 2,55

12 35178 Muda de mini ixora midi vermelha PC 20.000 1,66

13 35169 Muda heliconia tocha de fogo porte de 70
cm PC 15.000 5,98

14 37675  Muda de agave/agave attenuate PC 5.000 3,48

15 37678  Muda de maria sem vergonha - impatiens
walleriana PC 10.000 0,43

16 35188 Muda de bulbine amarela PC 11.000 0,43

17 35189 Muda de mini salvia PC 5.000 0,43

18  37660 Muda de tradescantia - tradescantia
zebrina PC 10.000 0,43

19  37659 Muda de dinheiro em penca porte de 10
cm PC 10.000 0,43

20  37668 Muda de calisia - calísia repens porte de
20 cm PC 10.000 0,47

21  37667 Muda de hera batata - herata canariensis  PC 10.000 0,43

22  37666 Muda de singonium varieg - singonium
podophyllum porte de 30 cm PC 25.000 0,43

23  37665 Muda de piperonea scandens PC 10.000 0,43

24  37664 Muda de crossandra – crossandra
infundibuliformis porte de 30 cm PC 10.000 0,88

25  37663 Muda de hemerocalis – hemerocallis porte
de 30 cm  PC 15.000 1,65

26  37662 Muda de agapantus - agapantus africanus
porte de 30 cm PC 5.000 1,65

27  37671 Muda de alho social - tulbaghia violacea
porte de 30 cm PC 7.500 1,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

28  37670 Muda de grama preta - ophiopogon
japonicus porte de 20 cm PC 20.000 0,70

29  37669 Muda de mini grama preta porte de 15 cm PC 20.000 0,73

30  37672 Muda de barba de serpente/ophiopogon
jaburan variegata porte de 20 cm PC 20.000 1,54

31  37658 Muda de ophiopogon verde  PC 20.000 1,54

32  37657 Muda de liriope - liriope muscari porte de
20 cm PC 15.000 1,54

33  37656 Muda de hemigrafis – colorata (hera roxa) PC 10.000 0,73

34  37655 Muda de amendoinzinho - arachis repens
porte de 10 cm PC 20.000 0,73

35  37654 Muda de marata porte de 20 cm PC 30.000 1,31

36  37653 Muda de calatea - ctenant  PC 10.000 1,31

37  37652 Muda de pileia - pileia cadierei PC 10.000 0,73

38  37651 Muda de mini phormum variegata porte de
30 cm PC 5.000 9,77

39  37650 Muda de mini phormum verde porte de 30
cm PC 5.000 9,77

40  37649 Muda de aspargo pendente - aspargus
densiflorus porte de h-30 cm PC 15.000 0,73

41  37636 Muda de evolvulus branco - evolvulus
pussillus porte de 10 cm PC 5.000 0,83

42  37646 Muda de evolvulus azul - evolvulus
glomeratus porte de 20 cm PC 5.000 0,83

43  37645 Muda de begonia asa de dragão porte de
30 cm PC 3.000 0,85

44 37677  Muda de rabo de gato - acalypha reptans
porte de 20 cm PC 20.000 0,73

LOTE 02

45  37644 Muda de murta – murraya exótica porte de
1,50 m PC 1.000 2,88

46 37676  Muda de reseda morna - legerstroenia
indica porte de 2,00 m PC 1.000 9,99

47  37643 Muda de cassia especiosa - cassia
speciosa porte de 2,00 m PC 1.000 13,24

48  37642 Muda de oiti - licania tomentosa porte de
2,00 m PC 1.000 13,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

4

49  37641 Muda de calistemon pendulo - callistemon
viminalis porte de 2,00 m PC 1.000 21,16

50  37640 Muda de cassia imperial - cassia fistula
porte de 2,00 m PC 1.000 5,73

51  37639 Muda de palmeira bismarck - bismarckia
nobilis porte do tronco de 1,50 m PC 200 583,01

52  37638 Muda de areca bambu - dypsis lutencens
porte do tronco de tronco 1,50 m PC 300 7,59

53  37637 Muda de areca locuba - dypisis
madascariensis porte do tronco de 1,50 m PC 200 7,59

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 25 de junho de 2008.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

OSMAR COSTA
Secretário Municipal de Infra-estrutura

BAV – LIMPEZA, PAISAGISMO, MANUTENÇÃO PREDIAL E AMBIENTAL LTDA
Representante Legal: Benedito Antonio Vendrame

R.G. n°: 8.082.285-X
C.P.F. n°: 968.696.668-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

5

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Contratante: Município de Campinas

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Contratada: Bav – Limpeza, Paisagismo, Manutenção Predial e Ambiental Ltda.
Processo Administrativo n.º 08/10/02.540

Modalidade: Pregão Presencial n.º 074/08

Ata de Registro de Preços n.º  131/08

                        Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADA, respectivamente, do

Termo Contratual acima identificado e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por

CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até

julgamento final a sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas

formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

                        Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e

decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado

de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n.º 709, de 14 de janeiro

de 1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Campinas, 25 de junho de 2008.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

BAV – LIMPEZA, PAISAGISMO, MANUTENÇÃO PREDIAL E AMBIENTAL LTDA
Representante Legal: Benedito Antonio Vendrame

R.G. n°: 8.082.285-X
C.P.F. n°: 968.696.668-49